
“DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “G. BARRESI” 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)– MISSIONE 4“Istruzione e Ricerca “COMPONENTE 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” INVESTIMENTO 

1.6“Orientamento attivo nella transizione scuola-università” 

Progetto “ConsapevolMente” CUP J81I23000150006 

a.s. 2023/2024 

Messina, data protocollo 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 

14.05.2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

«Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

CONSIDERATO il Decreto n. 48 del 28.03.2024, prot. n. 40004, del Direttore del Dipartimento di 

Patologiaumanadetev relativo a: “INTERPELLO INTERNO AL DIPARTIMENTO 

DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’ EVOLUTIVA “G. 

BARRESI” PER LA INDIVIDUAZIONE DI N. 9 DOCENTI PER LA 

COPERTURA DI 14 CORSI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

PREVISTE NELL’AMBITO DEL MODULO B DEL PROGETTO DI 

ORIENTAMENTO CUP J81I23000150006 A.S. 2023_24_ FONDO PNRR - 

INVESTIMENTO 1.6 "Orientamento Attivo nella Transizione Scuola-Università" - 

D.M. 934/2022”; 

CONSIDERATO che è necessario nominare la Commissione per l’esame delle domande pervenute per 

l’affidamento degli incarichi per le attività previste nell’ambito del suddetto modulo 

B del progetto di Orientamento CUP; 

VISTA l’urgenza di avviare le suddette attività; 

APPURATA per le vie brevi la disponibilità dei Proff. Giuseppinella Melita, Vincenzo Bartolo e 

Adalberto Barbera. 

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologiaumana 

detev, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e 

d’urgenza, i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, 

salvo ratifica del Consiglio. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

la nomina della seguente Commissione con il compito di valutare e stilare una graduatoria sulla base delle 

richieste pervenute finalizzate all’affidamento delle attività previste nell’ambito del modulo B del progetto di 

Orientamento CUP J81I23000150006 A.S. 2023_24_ FONDO PNRR - INVESTIMENTO 1.6 

"Orientamento Attivo nella Transizione Scuola-Università" - D.M. 934/2022 

 

 Prof.ssa Giuseppinella Melita (Presidente); 

 Prof. Vincenzo Bartolo  (Componente); 

 Prof.  Adalberto Barbera (Componente e segretario verbalizzante). 

 

 

           Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Giuseppe Navarra) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Il presente decreto verrà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 


		2024-04-05T16:28:46+0000
	Giuseppe Navarra




